e Providi et honesti viri, fratres et arlliCiS nobis sincere dilecti. Scire damus vobis quo.
modo egregius vir Nicolaus de Vizakona scribit nobis ad eum accedere vellemus, donec magni-
[lens Johannes, regni Hungarie gubernator, veniret de bello. Hoc ideo facere non possums,
quia feria tercia proxime preterita !rater nayph de Nicopolio perVenit ad nos, certissime
dixit, quomodo Omrath, dominus Turcorum, in tres diebus sine omni intermissione contra
i psum dominum Johannem gubernatorem pugna(m) habuisset, ultima die inter curros tabori-
tarum inclusisset, pedester solus imperator inter yanicaros descendisset et omnes extra et
intra curras taboritarum percussissent et interfecissent. Si veniremus nurxc ad eum, Turci sta-
tim nos et vos destruere possent. Ideo petimus vos sedentes pacifice quatenus habeatis paci-
enciam, donec videmus processus ipsius domini Iohannis. Dubium est de vita ipsius ; si antera
evaserit de bello liber, secum conveniemus, bonam pacem faciemus ; si autern Rune nobis
contrari fueritis si quid tantum fiet, sint in detrimenta animarum vestrarum et periculum ;
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coram Deo respondeatis. Datum in Tergovistia, in Vigilia omnium sanctorum, anno Domini
etc. XLVIII° Vsrlad, parcium Transalpinarum wayvoda, frater vester in omnibus , 27.

COMMe on le voit au premier coup d'ceil, l'auteur de la lettre n'a pas pris part A la
bataille de Kossovo (17 19 octobre). Il venait d'apprendre des détails sur la lutte trois jours
plus tdt (28 octobre), de la bouche du naip de Nicopolis, qu'il appelle t frère * (ou bien s'agit-
il du frère de ce dernier ?) D'où vient donc cette familiarité entre le protégé de Iancu do Hune-
doara et l'assistant du cadi de Nicopolis ? Commentant le document, Nicolas Iorga remarquait
avec raison que a le ton de la lettre est celui d'un autocrate * al.

Son passage le plus curieux est celui qui concerne les relations avec Iancu de Huriedoara.
Le prince parle de la paix qu'il va conclure avec lui, si Iancu s'en retourne vivant. De quelle
paix pouvait-il &Ire question? La lettre est munie de signes de validité concluants et elle
est conservée dans l'original : il ne saurait done s'agir d'un faux. L'ayant analysée de plus
prés, nous avons abouti A la conclusion que son auteur n'est pas Vladislav II el ne pouvait
pas l'étre, ez la lumière de ce qui précéde. L'auteur, le vorévode Vlad, et non Vladislav, est le
futur prince Vlad l'Empaleur (1456-1462, 1476 1477), qui a done °came le tr6ne pour un
court règne inconnu jusqu'ici des historiens. Et voici les preuves que nous invoquerons :